

要約四半期連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	2017年度第1四半期末 (2017年6月30日現在)	2016年度末 (2017年3月31日現在)	増 減
流 動 資 産	3,267,873	3,204,819	63,054
現金及び現金同等物	1,095,715	1,270,787	△175,072
営業債権	937,515	847,003	90,512
その他の金融資産	150,375	143,519	6,856
棚卸資産	905,829	806,309	99,520
その他の流動資産	178,439	137,201	41,238
非 流 動 資 産	2,888,617	2,778,142	110,475
持分法で会計処理されている投資	139,487	155,987	△16,500
その他の金融資産	181,438	161,986	19,452
有形固定資産	1,374,729	1,323,282	51,447
その他の非流動資産	1,192,963	1,136,887	56,076
資 産 合 計	6,156,490	5,982,961	173,529

流 動 負 債	2,878,491	2,712,063	166,428
短期負債及び一年以内返済長期負債	182,843	177,038	5,805
営業債務	1,035,771	955,965	79,806
その他の金融負債	300,131	329,625	△29,494
その他の流動負債	1,359,746	1,249,435	110,311
非 流 動 負 債	1,479,276	1,510,963	△31,687
長期負債	971,545	946,966	24,579
その他の非流動負債	507,731	563,997	△56,266
負 債 合 計	4,357,767	4,223,026	134,741
親会社の所有者に 帰属する持分	1,627,508	1,571,889	55,619
資本金	258,740	258,740	—
資本剰余金	596,021	636,905	△40,884
利益剰余金	1,111,969	1,051,445	60,524
その他の資本の構成要素	△128,625	△164,632	36,007
自己株式	△210,597	△210,569	△28
非 支 配 持 分	171,215	188,046	△16,831
資 本 合 計	1,798,723	1,759,935	38,788
負 債 及 び 資 本 合 計	6,156,490	5,982,961	173,529

(注)その他の資本の構成要素の内訳：

(単位：百万円)

	2017年度第1四半期末 (2017年6月30日現在)	2016年度末 (2017年3月31日現在)	増 減
確定給付制度の再測定※	—	—	—
その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産	52,223	38,716	13,507
在外営業活動体の換算差額	△179,288	△203,106	23,818
キャッシュ・フロー・ヘッジの公正価値の純変動	△1,560	△242	△1,318

※確定給付制度の再測定は、その他の資本の構成要素から直接利益剰余金に振り替えております。